
                                 

Praça Dos Três Poderes, s/nº, Centro, CEP 77.590-000, Ponte Alta do Tocantins - TO,Fone (63) 33781134 

 

       CNPJ 01.067. 974/0001-55 

 

 
PORTARIA GAB. 232/2023. 
  

 

                                                                           “Dispõe sobre renovação da cessão de                                                   

                                                               Servidor público efetivo do município de 

                                                                Ponte  Alta do Tocantins,  e da  outras 

                                                                Providencias”. 

  
  

O Prefeito Municipal de Ponte Alta do Tocantins, Estado do Tocantins, 

KLEBER RODRIGUES DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º- PRORROGAR a cessão do servidor municipal JOSÉ MARCOS 

TAVARES DE CASTRO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, à disposição do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO TOCANTINS para prestar serviços junto a esse órgão, com ônus 

para o cessionário, até 31/12/2024;  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário.  

  

 REGISTRE – SE 

 CUMPRA – SE 

 PUBLIQUE – SE 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ponte Alta do Tocantins, Estado do 

Tocantins, aos 23 dias do mês de novembro de 2023.  

  

  

  

KLEBER RODRIGUES DE SOUSA 
Prefeito Municipal  


